
COMUNE DI TRIGOLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    SEGRETARIO  COMUNALE 

 

N.    4    del      20.02.2014 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO CON L’ASP “MILANESI E FROSI” DI TRIGOLO PER SERVIZIO 
PREPARAZIONE PASTI ANZIANI ANNO 2014 
 
 

 
(Impegno spesa pasti anziani ASP 2014 

 



DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  N.   4  DEL  20.02.2014 
  

 
ASSUNZIONE IMPEGNO CON L’ASP “MILANESI E FROSI” DI TRIGOLO PER SERVIZIO 
PREPARAZIONE PASTI ANZIANI ANNO 2014 
 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 
 
• il decreto del 19.12.2013,  pubblicato nella G.U. n. 302 del 27 dicembre 2013 che  

ha differito al 28.02.2014 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione 
per l’anno 2014 degli Enti Locali; 

 
• l’art. 163, comma 3 del D.lgs 267 dispone ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione si stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio  finanziario di riferimento l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 
• per il richiamo operato dall’art. 163, comma 3 del D.lgs 267, durante l’esercizio 

provvisorio è possibile effettuare per ciascun intervento spese in  misura non 
superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
 
DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n.  5 del  30.01.2014 veniva 
approvata la  convenzione da stipulare con l’A.S.P. “Milanesi e Frosi” di Trigolo per 
il servizio di preparazione pasti anziani per l’anno 2014; 

 
RITENUTO  opportuno assumere un impegno di spesa per l’anno 2014 di 
complessivi €.  21.600,00 con l’A.S.P. “Milanesi e Frosi” di Trigolo per il pagamento 
del suddetto servizio; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   2414    del   10.06.2009, modificato con Decreto n. 
3731 del 13.11.2012; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 



 
DETERMINA 

 
1. di assumere, per i motivi indicati in premessa,  l’impegno di spesa a favore della 

ASP “Milanesi e Frosi” di Trigolo  di €.  21.600,00 per il servizio di preparazione 
pasti anziani per l’anno 2014;   

 
2. di imputare la suddetta spesa di €. 21.600,00 all’intervento 1.10.04.05 cap. 4520 

del bilancio di previsione 2014 in corso di predisposizione, dando atto del 
rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000; 

 
3. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e merito”  

l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 18 del D.L. 
82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
 
   



Trigolo,  20.02.2014                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
 

 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal   20.02.2014   per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
  
 

 
 

 

 Art.  151, comma 4°,  D.Lgs. 267/18.08.2000 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento  1.10.04.05 cap. 4520  in c/competenza  
 

 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                     Economico-Finanziario 

 Lì,  20.02.2014                                             Palamara Raffaella 
 

 

 
 
 
 
 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune dal  20.02.2014  al   06.03.2014 
             
                                                                                           Il Messo Comunale 
                                                                                          Gian Carlo Gandolfi                  
 

 
 
 

 


